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Dalsze d ą ik ie  walk i odpierające w  luku Orla. — Na Sycylii odparło
ataki Am erykan

Z Kw atery Głównej Fiihrei a ,1 frontu przeprowadzał przeciw-
dnia 29 Lipca.

Naczelne Dowództwo Sił 
Zbrojnych podaje:

W kilku m iejscach łuku Orła 
vojska niem ieckie wspierane 
skutecznie przez silne oddziały 
lotnictw a znajdowały się przez 
cały dzień w ciężkich walkach 
odpierających. W szystkie nie
przyjacielskie próby przełama
nia frontu po zmiennych zma
ganiach odparto, przyczyniając 
bolszewikom przy tym  ponow
nie poważne straty. Jedynie na 
odcinku na północ od Orła stra
cili oni ponad 100 czołgów i 33 
samoloty. Na innych odcinkach

nik tylko m iejscow e ograniczo
ne ataki, które były odpierane 
miejscowo w bardzo ciężkich 
w alkach lub przeciwnatarciach. 
Ogółem wczoraj rozbito 183 czoł
gów sowieckich.

Podczas ostatnich ciężkich 
walk odpierających na południe, 
od jeziora Ładoga szczególnie 
się odznaczyła I  wschodnio- 
pruska dywizja piechoty.

A taki Am erykan wzdłuż- pół
nocnego wybrzeża Sycylii od
parto. Silne nieprzyjacielskie, 
wspierane przez siły lotnicze, 
ataki dążące do przełamania 
środkowego odcinka frontu sy-

Skuteczna działalność
niemieckiej artylerii przeciwlotniczej

na Sycylii
B E R L IN ..(D N B ). N iem ieckie b a 

terie  a rty lerii przeciw lotniczej 
b ra ły  w ybitny udział w w alkach 
na Sycy lii. Z astosow anie ich  prze
ciw ko atakom  angielskim  i am e
rykańskim  doprowadziło do w y
datnych sukcesów  w ojennych 
Szczególnie w teren ie na południe 
od K atan ii a rty leria  przeciw lot
nicza zestrzeliła  dużą Ilo ść  sam o
lotów  niep rzy jacielsk ich , które lo 
tem  nurkow ym  zw alczały n iem ie- 
cko-w łoskie stanow iska. Ponadto 
•ffniem a rty le rii p rzeciw lotn iczej 
Zniszczone zostały liczne ciężk ie

czołgi, czołgi w ywiadowcze, law e
ty sam ochodow e i opancerzone 
sam ochody, słu żące do przewozu 
żołnierzy, ja k  również sam ochody 
ciężarow e 3 wozy am unicy jne. 
Ze stanow isk w pobliżu wybrzeża 
kierow ała codziennie arty leria  
p rzeciw lotnicza sw oje  lufy a rm a t
n ie przeciw  okrętom  i statkom  4 
przy czym  w przeciągu dziesięciu 
dni zatopiono siedem  łodzi d esan
tow ych, dwa ścigacze i jed n ą  k o r 
w etę, uszkodzono trzy krążow ni
k i i zapalono jed en  angielski 
kon l r torpedow iec.

cylijskiego spełzły na niczym 
wobec zdecydowanej obrony 
wojsk niemieckich. U południo
wego wybrzeża Sycylii niemiec
kie samoloty bojowe uszkodziły 
ciężko podczas nocnego ataku 
6 transportowców. ,

Północno - am erykańskie -ze
społy lotnicze we wczorajszych 
godzinach przedpołudniowych 
dokonały rftłlotu na obszar Rze
szy. Zmuszone do walki przez 
eskadry niemieckich myśliwców, 
zrzuciły bezplanowo bomby na 
niektóre miejscowości, między 
innymi na Kassel i na kilka

otwartych gmin wiejskich. Wy
nikły pewne straty  wśród lud
ności i szkody w budynkach. 
Niemieckie obronne siły lotni
cze zestrzeliły 35 ciężkich czte- 
romotorowych am erykańskich 
bombowców. Stracono 7 w łas
nych myśliwców.

U biegłej npcy nieliczne n ie
przyjacielskie samoloty niepo
kojące dokohiły nalotu na pół
nocno-zachodni i zachodni obszar 
Rzeszy.

Niemieckie samoloty bojowe 
atakowały obiekty na obszarze 
Londrnu.

Polityka Włoch
p o z o s 3 o / e  & e z

Krążownik amerykański zatopiony
przez japońskie łodzie podwodne

T O K IO . (DNB). J a k  pod aje c e 
sarsk a  kw atera  głów na, jap ońskie 
lodzie podwodne zaatakow ały w 
ln iu  20 lipca flo ty llę  n iep rz y ja 
cielską, sk ła d a ją cą  się z jed nego 
krążow nika i trzech kontrtorpe-

dowców. Jap o ń sk ie  łodzie pod
w odne przełam ały lin ię  ko n trto r- 

pedowców i zatopiły torpedą k r ą 

żow nik, należący do klasy „San, 

F ra n c is  oo“.

l i  u®
spraw zagranicznych

S Z T OK HO L M.  (DN B). W edług 
Urzędowego pow iadom ienia z M o 
skwy, został M a jsk i w yznaczony 
na zastępcę kom isarza spraw  ze
w nętrznych.

Z powiadomienia nie wynika,

czy M ajsk i, który  obeenie z n a j

d u je s ię  w M oskw ie, hędzie sp ra 
w ow ał nowy urząd przy zatrzy

m aniu stanow iska am basadora w 
Londynie.

Corez wyraźniejsze rozbieżkńśfi

R Z Y M . (DNB). M iarod ajn e czyn
n iki w łoskie ośw iadczyły d zisia j: 
„Zm iana rządu nie b y ła  ani re-« 
w olucją, ani zam achem  stanu, lecz 
kryzysem  w ram ach kon sty tu cji, 
kryzysem , który kon sty tu cy jn ie  
został załatw iony. Na podstaw ie 
głosow ania w ie lk ie j rady fa sz y 
stow skie j szef rządu w ręczył k ró 
lowi dym isję. Na podstaw ie w nio
sku znacznej w iększości rady fa 
szystow skiej król w ydał zgodne 
z k o n sty tu cją  zarządzenia, p rz e j
m u jąc najwyższe dowództwo
nad arm ią i najw yższą w ładzę 
rządową. P o lity k a  zagraniczna
W łoch pozosta je  niezm ieniona. 
Zgodnie z apelem  B adoglio  w ojnę 
prowadzi się  d a le j. W łochy do
trzy m ają  danego słow a. W ypadk' 
nie w płynęły na lin ię  polityki za 
gran iczn ej. W łochy kroczą d a le j

noszą się w yłącznie do dziedzin 
polityki w ew nętrznej. B y ły  szef 
rządu ja k o  kom andor orderu 
A nm tnzia zażyw a nadal przysłu
g u jących  mu praw . Z powodu fa l 
szyw ych w iadom ości o aresztow a
niach skonfiskow ano w czoraj 
rzym ski dziennik w ieczorny „ T ri- 
b un a“. W spraw ie dalszego is tn ie 
nia p artii faszystow skiej n ie  ma 
jeszcze o fic ja ln e j d ecyzji. W e 
w szystkich m iastach  w łoskich pa
n u je  całkow ity spokój i porządek 
Ż ycie w ebodzi znowu na n o rm al
ne tory. Cały naród w łosiu stoi 
zw arcie poza królem  w n a jg łę b 
szym przyw iązaniu do ziem i w ło
s k ie j i zna jed n o  ty lko  hasło : K ról 
i o jczyzna. Cały naród ofiowiada 
się  zw arcie za najw yższym i w y
siłkam i w w alce i za ratow aniem  
ojczyzny. W ym agana w spółpraca

obraną drogą, a w ydarzenia w | w szystkich czynników  tirzędo- 
w ie lk ie j radzie faszystow skie j od I w ycli z prasą je s t  zapewniona".

Rząd marszałka Badoglio
je st rządem wojskowym

R Z Y M . (DNB). „M essaggero" 
pisze w artykule pod tytu łem  
„C h arakter nowego rządu": Rząd 
Badoglio zapow iedziany został 
ja k o  rząd o charak terze  w o jsko 
wym i takim  je s t  on w  istocie. 
Jeg o  głów ne zadanie i n a jw a ż n ie j
sze oraz n a jp iln ie jsz e  problem y, 
ja k ie  ma do rozw iązania, są n a
tury m ilita rn e j. Odnoszą się  one

miedzy u. S. A. i Anglią
B E R L IN . (DNB). Z a jęc ie  ang iel

skiego przodującego stanow iska 
n a  m orzu i w pow ietrzu przez 
U SA  ośw ietla Eugeniusz M iindler 
w’ sw ym  artyku le  w  piśm ie „Vol- 
k isch er B eo b a ch ie r" . Pew ien zna
w ca spraw  żeglugow ych, ja k  tam 
pow iedziano, stw ierd ził n iedaw 
no, że po w ojn ie  A nglia będzie 
m ogła liczyć sw ą flo tę  handlow ą 
tv na jlep szym  razie  n a  dziew ięć 
m ilionów  ton, gdy tym czasem  
A m erykanie będą m ieli do rozpo
rządzenia na m orzach św iata  20 ! i zdruzgotał bardzo m isternie zbu- 
m ilionów  ton. N ie chodzi jed n ak  ! dowany u stró j gospodarczy im pe- 
ty lko  o s ta tk i, “lecz rów nież i o ' rium  bry ty jsk iego . Pew nego dnia 
ładunki. U SA  rozciągnęły na jed n ak , tak  zakańcza M iindler 
W szystkich dom iniach, n a  sprzy- p rzekonają  s ię  A nglicy , że stracili 
m ierzeńców  i p rzy jació ł sw ój sy - j oni znacznie w ięce j przez polity- 
stem  dzierżaw  i  w ypożyczania z : kę R oosevelta m ateria ln ie  i w 
jasnym  zam iarem  rozbudow ania znaczeniu politycznym , niż kiedy- 
«a tym  pew nego dnia am erykan - j 
* kiego panow ania św iatow ego. I 
A nglia nie będzie się  m ogła rów - i 
®>eż m ierzyć z A m eryką w  sp ra-

pieezyli sobie na jw ażn ie jsze  bazy 
i zbudow ali trzy razy ty le  sam o
lotów  co A nglia. A nglia zaś po
k ład a sw e nad zieje  na gospodar
czy i p olityczny upadek USA. Na 
podstaw ie tych  planów  na przy- 
szłość u jaw nia s ię  głęboka roz
bieżność pomiędzy A nglią i A m e- 
ryką.

Roosevelt sw ą „sztuką zaczaro
w aną" New D cal n a jp ic r  w zru j- 
now ał gospodarkę am erykańską 
a następnie uciekł się  do w ojny

IM2H

I do w ojny i do utrzym ania porząd- 
j ku publicznego. M arszałek wnosi 
j do nowego rządu zdecydow aną 

w olę, połączoną ze zdolnościam i 

organizacy jnym i i sw ój sty l żo ł

n iersk i. Rząd, będący obecnie przy 

władzy, musi energicznie i b e t 

w ahań przystąpić do przeprow a
dzenia sw oich zadań.

Mm i  lilii
TO K IO . (DNB). D om ei podaje 

w uzupełnieniu, że w ioski am ba
sador, Ind elli, podczas s w e j w izy
ty w' urzędzie spraw  zagran icz
nych, ośw iadczy! form aln ie  m ini
strow i spraw  zagranicznych, S z i- 
gem itsu, zapew nienie rządu w ło
skiego, że o p arta  na tr ó jp o r o u -  
m ieniu w ojenn a p o lity k i W łoch 
nie dozna żadnych zm ian z pow o
du ustąpienia M ussoiiniego. R oz
mowa In d elli i Szigem itsu trw ała  
godzinę.

T OK IO .  (DNB). D om ei w  p ierw 

szym  kom entarzu do n a jw a ż n ie j 
szych w ydarzeń w e W łoszech 
w skazu je na ośw iadczenie m in i
s tra  spraw  zagranicznych S z ig e
m itsu, k tóre  zostało w ypow iedzia
ne na d zisiejszym  posiedzeniu 
gabinetu , że zm iany polityczne we 
W łoszech n ie w płyną na politykę 
jap ońską w  prow adzeniu w ojny. 
Ja p o n ia , ja k  stw ierdza Domei, 
będzie zdecydow anie prow adziła 
w o jn ę  d a le j, bez względu na to, 
ja k  ułożą się  skom plikow ane m ię 
dzynarodow e stosunki.

Prasa turecka
o zmianie rządu we Włoszech

w ie p rzyszłe j kom u n ik acji ło tu i- 
e j ’ P °n iew a i & aabez

kolw iek m ogli spodziew ać się, że 

uzyskają. N ic oni jed n a k  nie w y 
g ra ją , lecz stra cą  to, co jeszcze 

w yobrażaja  sobie m ieć, — ich s t a 

now isko m ocarstw a św iatow ego.

ST A M B U Ł . (DNB). Z m iana zą-
du w e W łoszech stoi natu raln ie  
na czele w szystkich rozw ażań pra 
sow ych. Zdarzenie to je s t  tra k to 
w ane stosow nie do tend encji 
pism. W  „T asvir E fk ia r"  w o jsk o 
wy spraw ozdaw ca, Togal, w sk a
zu je na wiadom ości ze źródeł 

'alianckich, według których  W łosi

w ostatn ich  trzech dniach s ta w ia 
ją  na S ycy lii opór s iln ie jsz y  niż 
poprzednio. P isze  on m ianow icie: 
W łochy są  obecnie opanow ane j e 
dną m yślą: bronienia ziem i w ło
s k ie j przeciw  n ieprzy jacielow i do 
o statka. N aw et w A nglii, zd aje  
się, zostało istotne znaczenie w y
padków we W łoszech zrozum iane.

Do kobiet i dziewcząt
roczników 1914-1922 

w mieście Wilnie
W ojna totalna wymaga zmobilizowania wszystkich sif 

roboczych. Ju ż od dłuższego czasu pracują w Niemczech te 
kobiety i dziewczęta, które w norm alnych czasach zajmowały 
się gospodarstwem i wychowywaniem dzieci. Także i w K ra ju  
'Wschodnim kobiety niepracujące albo zatrudnione przy pra
cach o małym znaczeniu ve względu na gospodarkę wojenną 
będą musiały przejść do m iejsc pracy ważnych pod tym wzglę
dem w W ilnie lub też do przemysłu wojennego w Rzeszy.

Jeś li zatem w najbliższych dniach będziecie wezwane do 
stawienia się w Urzędzie Pracy  celem sprawdzenia waszego 
stosunku pracy lub też celem skierowania osób niepracują
cych do przedsiębiorstw ważnych pod względem gospodarki 
w ojennej, sądzę, że temu wezwaniu uczynicie zadość. Gdyż 
l Wy musicie pomóc w ostatecznym zlikwidowaniu bolsze- 
wizmu, by powstała nowa lepsza Europa.

M acie zatem i Wy, kobiety i dziewczęta roczników 1914— 
1922 w m iarę Waszych sił przyczynić się do tego. Skierow y
wanie na pracę będzie wykonywane indywidualnie, przy czym 
warunki rodzinne będą uwzględniane tak, ja k  to ma m iejsce 
w Rzeszy. Nie będzie się od Was więcej wymagało, niż się 
wymaga od kobiet niemieckich.

A peluję do Waszej dobrej woli i gotowości do pracy, 
Okażcie Waszą gotowość w pracy przy odbudowie nowego 
porządku i lepszej przyszłości.

Wilna, 30. 7. 1943 r.

D er Gebietskommissar der Stadt Wilna 
podp. H I N G S T.

do rejestracji ftoblet roczników 
1914— 1922 w m. Wilnie

Na podstawie zarządzenia Pana Reichskom m issar'a dlr 
K ra ju  Wschodniego z dnia 24 m aja 1943, m ają wszystkie siły 
robocze płci żeńskiej roczników 1914— 1922 zgłaszać się w celu 
re jestrac ji w Urzędzie Pracy.

I .
Obowiązane do re jestrac ji są wszystkie osoby pici żeńskiej 

urodzone w latach  1914— 1922, zarówno zatrudnione, ja k  i nie 
pracujące, bez względu na to, czy są zamężne, czy nie.

II.
Porządek re jestrac ji w Urzędzie Pracy  jes t następujący, 

dla kobiet zamieszkałych w:
3. Kom isariacie P olic ji w czasie od 2. 8. 43 do 11. 8. 43. 

Pok. 62, III piętro;
5. Kom isariacie P olic ji w czasie od 2. 8. 43 do U . 8. 43 

Pok. 21, II  piętro;
6. Kom isariacie P olic ji w czasie od 2. 8. 43 do 11. 8. 43 

Pok. 16. II piętro;
2. Kom isariacie P olic ji w czasie od 12. 8. 43 do 19. 8. 43. 

Pok. 62, III  piętro;
7. Kom isariacie P olic ji w czasie od 12. 8. 43 do 21. 3. 43 

Pok. 16, II  piętro;
1. Kom isariacie P olic ji w czasie od 12. 8. 43 do 17. 8. 43 

Pok. 21. II piętro;
4. Kom isariacie P olic ji w czasie od 20. 8. 43 do 25. 8. 43. 

Pok. 62, II I  piętro.
R e jestrac ja  odbywać się będzie codziennie w godzinach 

porannych od 8 do 12 oraz w godzinach popołudnio
wych od 14— 17.

III.
Osoby re jestru jące się winne przynieść ze sobą doku

menty dotyczące obecnego stosunku pracy (książeczkę pracy, 
zaświadczenie z pracy. dowód osobisty, świadectwo 
szkolne i inne).

IV.
Kobiety nie posiadające dotychczas książeczek pracy 

winne uprzednio otrzymać w Urzędzie pracy i wypełnić 
blankiet na otrzymanie książeczki pracy. Wypełniony blan
k iet winien być złożony w Urzędzie Pracy podczas re jestrac ji.

V.
K obiety podlegające re jestrac ji, które po upływie terminu 

re je strac ji nie będą mogły wykazać się dowodem re jestrac ji, 
będą podlegały surowym karom w myśl postanowień § 5 Za
rządzenia Pana Reichsm inistra dla Okupowanych Wschodnich 
Terenów z dnia 19 grudnia 1941, o ile nie będzie musiała być 
orzeczona surowsza kara. karze więzienia albo skierowania 
do obozu przymusowej pracy.

Wilna, 30. 7. 1943 r.

D er Gebietskom m issar der Stadt W ilna 
podp. H I N G S T .

Kobiety! Nie narażajcie swoich dziec 
na n ie b e z p ie c z e ń s tw o  bolszewizm u; 

P r a c u j c i e  w R z e s z y !



DciBfędt s ą  s ił rcbsaycit
t*lko w urzędćch pracy

K O W N O . (O N ). R a c jo n a ln e  
w y k o rz y sta n ie  s ił ro b o cz y ch  m a  
r. a ż n e  z n a cz e n ie  w  c z a sa ch  w ó 
jt :! ,  n y ch . R e ie h s m in is te r  d la  z a 
ję t y c h  o b sz a ró w  w sch o d n ich  
z w ra c a  n a  to  u w a g ę  w  sw y m  
szcz eg ó ln y m  o so b is ty m  d e k re c ie  
i z o b o w ią z u je  w sz y s tk ie  u rz ę d y  
f fa b ry k i do n a b ie ra n ia  p o trz e b 
n y ch  s ił lo b o c z y c h  w y łą c z n ie  za  
p o śre d n ic tw e m  m ie js co w y ch  u -

rzęd ó w  p ra cy . U rz ę d y  p ra cy  są  
o b o w ią z a n e  zgod nie  z d e k re te m  
W od za N iem iec , do sp ra w d z a n ia  
z a p o trz e b o w a ń  s ił ro b o czych - 
p rzy  z a sto so w a n iu  n a js u ro w sz e j 

m ia ry  i w ów czas, ty lk o  w y d z ie 

la ć  siły . ro b o cze, k ie d y  fa b ry k i 

i u rz ę d y  p rz e d się w z ię ły  w sz y s t

k ie  ś ro d k i o szczęd n o ści s ił ro b o 
cz y ch  i  p o trz e b  p ra cy .

0 warzywa dla ludności
W roku bieżącym  up raw a w a 

rzyw  dała nadzw yczajne w yniki, 
urodzaj ja rz y n  je s t  niebyw ały.

W obec tego należałoby pom y
śleć i o te j części ludności m iasta , 
k tó ra  niem a sw oich ogródków  1 
um ożliw ić je j  nabyw anie jarzyn  
po cenach  urzędow ych. W roku 
ubiegłym  sklepy re jonow e spółdz 
(rR u ta“ w  m iarę  otrzym yw ania w a 
rzyw  z .,Sodvby“ sprzedaw ały je  
ludności na odpow iednie kupony 
k a r t żyw nościow ych, a le  n iestety  
nie każdy mógł je  zakupić, bo n ie  
w szyscy o tym  w iedzieli, szczegól
nie ludzie z a jęc i w  godzinach ra n 
nych w urzędach i przedsiębior
stw ach.

Ja rz y n y  są bardzo istotnym  
składn ik iem  pożyw ienia, ponie
w aż zaw iera ją  dużo w itam in.

E ra k  w itam in  pow oduje ciężkie 
choroby organizm u ludzkiego ja k  
szkorbut, w ypadanie zębów i t. p. 
D la tego też należałoby w  okresie 
letn im  uruchom ić k ilk a  sklepów  
sezonow ych ty lko  z jarzy n am i, w 
których by ludność m ogła nabyw ać 
je  ja k o  arty k u ł nienorm ow any. B y  
łoby to w ielk im  dobrodziejstw em  
i u łatw ieniem  dla niezam ożnej lud 
nośc! m iasta  w  zaopatryw aniu się  
w  jarzy n y .

K ażd a gospodyni m iałaby moż
ność daw ać sw ym  domownikom 
ja k  n a jw ięce j w arzyw  w  stanie 
surow ym  ( ogórki, sa ła ta , pom ido
ry) lub  gotow anym  (m archew , fa 
sola, kalafiory), a  tym  sam ym  za
opatrzenia organizm u sw oich sto- 
łow ników  w  ta k  niezbędne w ita 
miny. (p)

W i a t f o n t o ś c i  z
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M i T I K

A baei» ,  Aldony

Ascnód słońc* 4.24 

______________ Z»chód słońc*- 50 ."6

—  N O RM Y P A P IE R O SÓ W  NA 
S IE R P IE Ń . W  m iesiącu  sierpniu 
o trzym ają m ieszkańcy m iast ok
ręgu generalnego n astęp u jące  n or
m y papierosów : od 2 sierp n ia  na 
odcinek 5M  Tab. 6 —  20 p apiero

sów, od 9 sierpn ia n a  odcinek 3M 
T ab . 7 — 20 papierosów , od lti 
sierpn ia  na odcinek 5M  Tab. 8 —

30 papierosów', od 23 sierpnia na 
odcinek 5M Tab. 9 —  30 pap iero
sów .

O dcinki tytoniow e 5M Tab. 6 

do 5M Tab. 9 są w ażne do dnia

31 sierpnia. Sk lepy  m uszą się  wyfi 

czyć najp óźn iej do dnia 7 w rześ 

nia przed oddziałam i gospodarki

Kobiety! W asza praca w Rzeszy chroni 
wasze dzieci przed czerwonym widmem

Lekkoatletyczne mistrzostwa 
Gen. Okr. Litwy w Kownie

W sobotę 31 b. m . i n iedzielę
1 sierp n ia  odbędą się  w' K ow nie 
lekkoatletyczne m istrzostw a Gen. 
O kr. L itw y .

Faw orytem  na 100 m . je s t  U r- 
bonas z Poniew ieża: W alka o ty 
tu ł na 400 m. rozegra się  praw do
podobnie pomiędzy B aku nasem  a 
K e j wisem . W dysku, nowy re k o r
dzista Ja n k u n a s będzie m iał cięż
ką przepraw ę z Puzinauskasem  
I-y m . S ko k  w  dal zakończy się  
praw dopodobnie zw ycięstw em  re 
kordzisty Supronasa. W oszczepie

1 w alka o pierw sze m ie jsce  musi 
się  rozegrać pomiędzy por. K am i- 
cza jtisem , T um ilunasem  i Ja u d e - 
Wisem. W biegach średnich i d łu 
gich ogólnym  faw orytem  Jest- 
W ietrinas.

W ilno w ysyła na m istrzostw o 
ekipę złożoną zaledw ie z 4 -ch  za
wodników — K ałpokns, por. K a - 

m icza jtis , kpt. K ie tu ra k is  i Ja u -  

dewis. N ajw iększe szanse na zdo
bycie tytu łu  posiada por. K am i- 

cz a jtis  w oszczepie. (JO

i w yżyw ienia z otrzym anych od- 
ci ków . (f)

—  CO D ZIEN N IE 20 TON J A 
GÓD. R ozsiane po całym  okręgu 
w ileńskim  punkty skupu spółki 
„Sodyba“ skup ują codziennie oko
ło  20 ton różny eh jagód. Jago d y  
te są natych m iast przerabiane w  
fab ry kach  ,.Sodyby‘‘, ja k ie  z n a j
du ją się w W iln ie i na prow incji.

— Z B IÓ R K A  NA SA M O PO 
MOC. W dniu 1 sierpnia, w 'n ie 
dzielę, odbędzie się uliczna zbiór
ka na Sam opom oc. (O

— NAUKA ST E N O G R A F II W 
JĘ Z  N IEM IEC K IM . W obec wciąż 
jeszcze istn ie jącego braku wy kwa 
lifdrowanych stenotypistek Zw iąz
ki Zawodowe urządzają kursy ste 
nogrefii w jęz. niem ieckim . N aj- 
oliższy kurs rozpocznie się 1 sierp 
nia i obejm ie 108 godzin le k c y j
nych. K oszta wyniosą 45 RM Bliż 
sze in fo rm acje  i zapisy w biurze I

Żw . Żaw  ode 'a* .w k szta teen i* 
z; wodowego. u lica  G td ym ina (Mi 
ekiew iczs) 27, pok. 321 tel. 352.

— Z A TR Z Y M A N IE S P E K U L U 
JĄ C E G O  B IL E T A M I K IN O W YM I. 
Przed parom a dniam i zatrzym ano 
w holu kinr. „So ld atentheater 11“
Godlew skiego ?vgm unta, zam iesz
kałego przy u licy  W ilkom iersldej 
101 m. 6. Spekulow ał on biletam i 
kinow ym i, żąd a jąc za nie fan la  
stycznej ceny 5 RM . Spisano mu 
protokul. •, (f)

O F I A R Y
D zieci z  u licy  V ytauto (W itol- 

dow ej) d la polskich biednych 
dzieci 42 RM . 16 PF.
k X lk .k k ltk L H tL ik k L k k LL k i.A k k L k k k k .k k k ,

Chcesz mieć światło 

elektryczne —  

oszczędza] je !
Lkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkklkkkkkkkkk

O d  W ydaw n ictw a .
Celem uniknięcia reklamacji przerwy w otrzymy

waniu oazety prosimy n a s z y c h  prenumeratorów na 
• prowincji o wpłacanie p r e n u m e r a ty  n a  m -c  n a 
s tę p n y  do dnia 25-go każdego miesiąca.

W p ła ty  o tr z y m a n e  p o  21  b ę d z ie m y  z a l ’-  
c z a ć  n a  d a ls z e  o k r e s y .

Jednocześnie prosimy e dokłałne i czytelne po
dawanie adresów.

84 K !%< /*

i  » '« S a te n th e a te r  II

„Tajemnicza hrabina*1
. c a s i N O *  , 4 7 , l e c  6 — 7 7

„KOBIETA Ńft MIARĘ1*
16. tel. 10-37

jak mogłaś, Weroniko!'
■ M U Z A - S. fel. 6-42

„NIEBIESKI L IS "

Potrzebni stolarze
oraz uczniowie 

ze  szkoły rzemieślniczej. 
Praca akordowa— na dwie zm 'aiy
Trakti (Trocka) 6, te!. 3-87

F-ma B. ZYCH.
Natychmiast potrzebni

do p ie rw sz o rz ę d  l e j o  z a k ła d u

Zawiadomienie.
P >cł«;e s ;ę do w '*dom cś:i  5z. Pań, 
że nrzy ui. Basanav ćiaus (d. W. Pa- 
hutanka) 27 kolo cerkwi) otworzyłam

ZaK lad  FryzjersKi

p.t. „GIENIA"
Była p racow nia  z f-my ,,V:ctorU“. 
T am ie  pracui• manicurzystka Helena 

z f-my ,Vicfęria".

I !

fotograficznego

M E N  A S
l i

, « U S Z R « “ . . - 7 o j

„Nieznośny pan Pitt“  i

d o b ry  FOTOG RAF (mężczyzna 
lub kobieta) i L A 903A N T K I.

Pensja według um ow y. 
Zgłaszać się W . Pohulanka 3 

od 9 — 18-ej, tel. 12-OT.

.G RA ŻYN A * w N .-W jlejce.

„n iłi raswte tu suntiii'

Paliwowa Usta Szllaia
„KALVAR1JA“

poszukuje robotników różnego 
wieku kob et i mężczyzn.

Wynagrodzenie akordowe. W arunki 
pracy docre. Przy fabryce j e s t  sto 
lówka dla robotników. Specjaliści są 
zwalniani od wszelkich prac przy
musowych. Zwracać się de Mura: 

u i. Turgaus (Targow a) N r 3.

K U P I Ę
motor elektryczny

4 - 5  K. W. oraz P tŁ Y  TARCZOW E.
Trałuj (T ro ck a ' 6, fel. 3 -9 '.

Firm a B .  Z Y C H

l i i )
nowe mode e 

PO CENACH URZĘDOWYCH
w  w y t w ó r n i

Ulu, niBjan (Wiisśsks) w 15-3.
Tamże potrzeboy dostawca cichy 

i brzozy oraz chło cy-

I g u b f i o n o
w dniu 28 b m. n* peronie w Wil 
c ie  inb w w a :onie Adne—Nowo-Wi- 
ieika ortfel z  pieniędzmi i doku
mentami: pasz ort lifewsk’-, zaświad
czenie Generalkomisseriatu w K c w - 
ni •, rzepu-tka kolejowa i inne na 
nazw.sko Juliana Urniażą. Uprasza 
się o zwret tylko d o k u m e n tó w  od 
adresem: Traki, (T r  c k o )  18 m.
z a  dodatkowym wynagro

dzeniem RM. tao.

Z m iain -an i. że BTtitłntRllHmy
Dział Sprzedaży rlut
Posiadamy wielki wybór nut na 
różne instrumenty. Nainowsze prze
boje koncertowo-faneczne. Hurtow

nikom r a i o t .

F i r m a  „ A U K U R A S * 1
Didź o ji  (A i e i k a )  Nr 34

Wózki dziecinne
r e p e r u j  ę, maluje, daję nowe 

kóika i Inne części. 
K u p i ę  ceratę, celuloid, wąż 

gumewy i inne materiały.
Pracownia wózków dziecinnych 

T r o c k a  i f — 17 ( r ó g ) .

U W A G A .

Rowerzyści i dorożkarze
W PRACOWM

Z. KamińsHiego
wulkanizujemy na gorąco O P O N Y  
i DĘTKI. Wykonanie szybkie i so- 
lidne oraz zakres mcci aaiczno-spa- 
walniany i remont wszystkich na 

rzędzi rolniczych.
Wilno, Pyl im o (Zawalna) r 23.

Potrzebny buchalter
znający język niemiecki, litewski 

i polski.
Wynagrodzenie dobre.

Trakq (Tracka) 6 tek 3-97
F I R M A

B . Z Y C H .

POTRZEBNI CHłOPCY
w wieku od lat 15 — 16 da pracy 

rraz robotnik fizyczny.
Pracownia mebd, Traku (Trocka) 6,

tel. 3 97, B. ZYCH._________

| a  o  ż  n  c  |
C m R O M A N T K A * 

w ró ż k a  p r z y jm u je  
o d  god z. 11 do 7 
p o  p o łu d n iu  W il
n o , D id ż io ji (W ie l
k a )  15/1 m . 12-a, 
w e jś c ie  z z a u łk a  

S z w a rc o w e g o  N r. 
1, w  p o d w ó rk u .

Zgłaszać się: Wilno, Pilies {Zimko- 
wa) 22—8, Jan Rosow 

d, arunki do umówienia na mietscu

UW AGA! PO 'A D Y  BEZ PŁA TN IE.
Na wszelkie swędzące schorzenia 
skórne, świerzb (krosta) i t p. maś- 
c:e i płynę lecznicze otrzymać możesz 
iśganyfoio (d. Miłosierne) Nr 6 m 8 
róg Hakszty w godz. 10— 12 i od 16— 19 

Fe!. med. H ocki.

PraK tyczne
ł a d n e

w y g o d n e
z g r a b n e

D A M S K I E  i  D Z I E C I N N E

D R E W N I A K I
D u ż y  w y b ó r  w s z y s tk ic h  n u m e ró w . 

C e n y  u r z ę d o w e .

W i l e ń s K a  8 i 32

DNTA 27. V II . b. r . 
n a  d ro d ze  w  P a 

p ie r n i  k . m . 
R z e sz y  zg u b io n o  
m ? łą  w a liz k ę  z b ie 
liz n a  d a m sk ą . U c z 
c iw e g o  z n a la z cę  
p roszę  o z w ro t za 

w y n a g ro d z e n ie m . 
E v o v o  (L w o w sk a)) 
75-a m . 3.

DNTA 27. V II . 43.
z g in ą ł s ta r y , m a ły  
P ie s e k  — s u cz y n k a , 
b ia ło  -  cz a r n e  ła ty  
w a b i s ię  „ M ir ta '*. 
U p ra s z a  s ię  o -  o d 
p ro w a d z e n ie  za w y 

n a g ro d z e n ie m . 
K a u n o  (b . K i jo w 
sk a ) 4—10-a.

G O B E L JN Ę , p lu sz  
(lila ), p iż a m ę  le tn ią  

m ę s k a , k o s tiu m  
p la ż o w y , s u k n ię  
je d w a b n ą , k o s z u lę  
d a m sk ą , g ra n a to w y  
n o w y  m u n d u r u cz 
n io w sk i, ro z m ia r  
d o ro słeg o  m ęż 
cz y z n y . w y m ie n ię  
n a  o p ak  K o sr iu g - 
k o s  (K o śc iu s z k i)  
14-a m  6.

G A R N IT U R  m ię k 
k ic h  m e b li, k rz e 
s ła , k o c io ł  do  g o 
to w a n ia  b ie liz n y , 
lu s tro  o w a ln e , b rą  
zo w ą to r e b k ę  s k ó 
rz a n ą . la m p ę , za 
m ie n ię  n a  s u c h e  
d rzew o . T u m  o 
V a l£ g a n to  (M o n t- 
w iłło w sk a ) 13f-3, 
w e jś c ie  z K raziu j 
(P a ń s k a ) od godz. 
8 do Tl i od 3 do 6.

N O W Ą  s p a c e ró w - j 
k ę , z a m ie n ię  n a  ; 
d rzew o . U km ergA s 
(W iłk o m iers lca ) 1C

R O S Y JS K A  m a - 
sz y n a , p rz e p isy  w a- : 
n ia , k o r e k ta  t e k -  j 
s tó w . t łu m a c z e n ia ,;

k o r e s p o n d e n c ja . 
B iu r o  T łu m a cz e ń  
P o d a ń . G ed im in o  
(M ic k ie w icz a ) 15.

T Y T O Ń  n a sp osó b  
fa b r y c z n y  do gilz 
m a sz y n o w o  k r a ję  
s z y b k o  i na p o cz e
k a n iu . G e d im in o  
(d. M ic k ie w ic z a )  44 
m . 19. I I  p ię tro , 
w e jś c ie  fro n to w e  
7 p ie rw sz eg o  d zie
d z iń ca .

U W A G A : W  d n iu
28 lip c a  s k ra d z io 
n o  z k o r y ta rz a  
b iu r a  L i-M i-P a  r o 
w e r  N r . 1497, b e z  
f i r m y , r a m a  m a lo 
w a n a  n a  c z a r n o , 
k ie r o w n ic a  s c h y lo 
n a  w d ó ł (s y ste m  
lite w s k i) . Z a  w sk a  
z a n ia , k tó r e  p o 
m o g ą  do o d n a le 
z ie n ia  w y p ła c ę  500 
R M . Z a w ia d o m ić  
te le fo n ic z n ie  629, 
a lb o  S o d u  (S a d o 
w a) 8—1-a , P e -  
Ć iulis.

Z A C I E N IĘ  p ó łb u - 
c ik i  d z ie c in n e  na 
la t  5—6, n o w e  (la 
k ie r o w a n e ) N r . 29, 
n a  sp o d n ie  m ę s k ie  
ś re d n ie g o  w z ro stu  
(m og ą b y ć  u ży w a
n e ) . G e le ż in io  V il-  
k o  (d. O b ozo w a) 
1—2, od g. 6 do 8 
co d z ien .

Z A M IE N IĘ  n a  d rze 
w o : s k rz y p c e , j e 
s io n k ę  d a m sk ą , su  
k ie n k ę  ż o rż e to w ą  
i  je d w a b n ą  i b u c i
k i  N r. 36. A n g lii] 
(W ęg lo w a) 10—13.

Z G U B IO N O  d o k u 
m e n ty  n a  n a z w is 
k o  G a jd z is  J a n  
i I r e n a  B a le v ić iu -  
t ć -G a jd z is ie n ie  d n . 
27 m . b., u p ra sz ą  
s ię  -o o d n ie s ie n ie  
ic h  p o d  a d rese m  
P y lim o  (Z a w a ln a ) 
29—24 za  w y n a g r o 
d ze n iem .

| L  a  tf. m » e j {
K U P IĘ  p ie c y k  że- 
la z n y -p ły tk ę  n ie 

m ie c k ą  w  d o b ry m  
s ta n ie . C iu r lo n io  . IN Ż Y N IE R  n a  p a ń - | 
(Z a k re to w a ) 7 m . 14, ! s tw o w e j p o sad z ie  
K o m a ro w a . i s a m o tn y  p o szu k u -
----------------------------------- j e  m ie s z k a n ia  2 p o  j
K U P IM Y  c ie n k i  k o jo w e g o  z k u c h -  
d ru t — z a k ła d  f r y z  n ią . O fe r ty  do 
je r s k i ,  V iln ia u s  A d m . „ G o ń c a "  
(W ile ń sk a ) 31. pod  „W . B .“ .

N A T Y C H M IA S T  p O K O J do w y  n a - , ,  
k u p ię  lu k su so w ą  jq c ła  d la  sa m o tn e -  
s p a c e ró w k ę  (g ię tą  . g 0 (e j)  p r2 y  ro d z i.  
z ru r )  f -m y  ..K o n - ; D o w ie d z ie ćz ru r )  i - m y  ..K o n - j n j e  D o w ie d z ie ć  
k o n “ w  b a rd z o  - s ję  0C5 god z. 5 do 8 

p o p o ł. P o lo c k o  
(P o to c k a ) 15 m . 2

d o b ry m  s ta n ie . O - ! 
f e r t y :  D a n ile v i-
e ia u s  (d. Ś n ie g o 
w a) 20—5.

j P  r  »  e  a  1
P O T R Z E B N A  sa
m odzielna służąca 
do rod z in y  p rze
byw a ją ce j na le t
nisku — W o łok u m -; 
pi. W yn agrodze
n ie  dobre. Zgła- 

Z G U B IO N Y  dow ód szać się: V rub lev- 
osobisty litew sk i s k io  (A rsenalska) 
na nazw isko C h itro  j 4—8, zakład p o - 
.Tadwigi 1 ka rtk i j grzebow y.

U T O P IŁ  s ię  c h ło p 
c z y k  la t  7, szczu p 
ły , sz a ty n , b e z  u -  
b r a n ia  w  T u s k u la -  
n a e h . Z n a la z ca  
z w ło k  p ro s z o n y  
je s t  o z a w ia d o m ię - 
n ie  p o d  a d r e s e m : 
K a tk a u s  (T r w a ła )  
38.

W Ó Z E K  d z ie c in n y , 
g łę b o k i p ra w ie  n o 
w y  f ir m y  „ K o n -  
k o n “ , z a m ie n ię  n a  
u b ra n ie . Su b aC iau s 
(S u b o c z )  7—8-a.
g od z. 4.30—6 i  8—S 
po  p o ł.

ży w n o śc io w e  n a ,  __
o k r e s  19 S z y d łó w - i P O T R Z E B N A  po- 
s k ie g o , u n ie w a ż - i rnocraica _ do m ow a 
n ia  s ię . n a  s ta łe .  P i l ie s

P O S Z U K U JĘ  1 lu b  | 
2 p o k o i z  u m e b lo 
w a n iem  lu b  b e z  w j 
o k o lic y  P o h u la n 
ki i Z ak retow e.1 , 
b l iż e j  D y r e k c j i  
K o le jo w e j.  Z g ła 
s z a ć  się te l .  839J  
p o m o c n ik  b u c h a ł-1  
t e r a .

(Z a m k o w a ) 26—6.
Z G U B IO N E  d o k u - _______
m e n ty  n a  G ry g ie la  P O S Z U K U JĘ  r o -  
K a z im ie r z a , p ro sz ę  h o tn ic y  do g o sp o - 
z w ró c ić  z a  w y n a -  r o ln e j  (d o je -
g ro d z e n ie m  p o d  j t l e , k ro w )- Je r o z o -  
a d r e s e m : W ie ś  M a  3V ilnem ,
d z iu n y , g m . R u - 1  K r u tu t łs ._______
d ziszk i. ____________ j P O T R Z E B N A  s łu -

Z G U B IO N O  d n ia  j f  ąca  * D r M ed
26 b . m . p rz y  u l. ! ^ ? ,Ca, JA D W IG A

250 R M  d am  n a 
ty c h m ia s t  za  wska| 
z a n ie  2—S p o k .
m ie s z k a n ia  z k u c h  
n ią  w  r e jo n ie  P o 
h u la n k i , L w o w 
s k ie j ,  P o p o w s k ie j, 
F i la r e c k ie j  lu b  Z a 
k r ę tu . K o m o rn e  
w -g  u m o w y . Z g ło 
s z e n ia  do A d m .

G o ń ca *4 „ M iłe  
m ie s z k a n ie " .

| L e k a r z e

Ł A S K A W E G O  z n a 
la z c ę  w y n a g ro d z ę  
za z w ró c e n ie  o r 
d e ru  n a  im ię  Z a - 
c h a r z e w s k ie g o  E d 
w a rd a . W iln o . U żu 
p io  (Z a rz e cż e ) 15, 

^p. R y sz a rd  W in cza .

j M E T A L O W Ą  s p a - 
c e r ó w k ę  'm o d elu  

j „ K o n k o n " ,  z a m ie -  
; n ię  n a o p a ł. D a - 
| r ia u s  ir  G ire n o  

(d . Ra d u ń sk a ) 15 
m . G.

n o w o c z e s n y  
b u fe t  do sto ło w eg o  
1 e n c y k lo p e d ie  
B r o c k h a u s a  (po 
ro s y js k u ), z a m ie 
n ię  n a m a te r ia ł  na 
u b ra n ie  . m ę s k ie . 
B a s a n a v iĆ ia u s l (W . 
P o h u la n k a ) 23—20. 
od g. 12 do 15.

N O G I do m a sz y 
n y , lu s tr o  duże, 
w y m ie n ię  n a opał. 
G e d im in o  (M ic k ie 
w icz a ) 49—1.

ZN A N A  c h ir o -  
m a n tk a - f iz jo n o m is t  
k a  w ró ż y : z k a r t  
rę k i , fo to g r a f i i  i 
c h a r a k te r u  p ism a . 
P r z y ję c ia  od godz. 
9 do 6 p. p. L ite -  
ra tu  (d L ite r a c k i)  
5 m . 6, v is  ń v fs 
p o cz ty  g łó w n e j. 
W e jś c ie  z b ra m y  
n a p raw o , sch o d y , 
II  p ię tro .

Z N ISZ C Z O N O  d o - 
wród o so b is ty , w y 
d a n y  p rz e z  g m in ę  
L a n d  w a ró w  N r 
292 n a  n a z w isk o  
E u g e n iu sz a  M e - 
le c h  -  M e le k n o ffa , 
u n ie w a ż n ia  s ię .

M a rk u ć iią  k n ary - d z ie c i do  m a le j 
n a r k ę  s z a rą  z d o - . j o  to in y  n a  s ta łe , 
k u m e n ta m i, P e r s o - ’ i  ® fu n k  ̂ d o b re ,
n a la u s w e is  n a  n a - * „ 0  (Z a w a ln a )
zw isk o  G ie d z e w i-  i 12, od  g - 17~ 19, 
cz a  B o le s ła w a , p o t r z e b n a  g o- 
U c z c iw e g o  z n a la z -  s p o d y n l do p o l- 
c ę  p ro s z ę  o  o d m ę - g k ie j T o d z in y  n ie .  
s ie n ie  za w y so k im  ; d a le k o  w iln a

w y n a g ro d z e n ie m  . Z w r a c a ć  s ie  tv lk o
pod a d r e s e m : P a - 1 - - - y  -
k r a ś ć io  (K a r ls b a d z  
k a )  15 m . 2.

od  g od z. 17 do 18. 
U o sto  (P o rto w a ) 3 
—1.

D r M ed. 
K A Z IM IE R Z

B IE L IŃ S K I  
C h o ro b y  s k ó r n e  1
w e n e ry c z n e  Zvgi

Z G U B IO N Y  d o k u - P O T R Z E B N Y  s p e c -  * " " *  ® Sr* ? ,U " -
m e n t  l 'te w s k o -n ie  i Qh w ie r c e -  to w s k a > 12 m 14
m ie c k i  n a  n a w i s -  Sf' “ I *

Id l-pw i- j  c a ^! J od z . 1 u  -  16 I 18 -  18
J a n a ,  u n ie -  17 do U o sto  ’ ------------ -------------

A N F O R O W IC Z
C h o ro b y  sk ó rn e , 
w e n e ry c z n e , k o 
b ie c e  P ilic e
(Z a m k o w a ) 3—9 

P r z y jm u je  od  godz. 
8 -  lfi. 18 — 19,

Dr.
P Y W E C K I

A L E K S A N D E R  
C h o ro b y  

w e w n ę trz n e  
P ilie s  (Z a m k o w a ) 

13 -  8 
O r d y n u je  od 14—18.

w ażn ia  się. (P o rto w a ) 3—1.

Z A M IE N IĘ  w azo n  
d u ży  f ik u s  n a  

o p a ł. Z a lg ird o  
(C h e łm s k a ) 6 -h —4.

Z A M IE N IĘ  n a  o - 
p a ł ż o rż e to w ą  s u 
k ie n k ę  w  k o lo rz e  
g ra n a to w y m , n a  
w z ro s t  w y so k i, 
e le g a n c k ą  f i r a n k ę  
je d n o  o k n o  i k a 
w a łe k  je d w a b iu  
g ra n a to w e g o  n a  
b lu z k ę . D o w ie 
d z ie ć  s ię :  u l. G e le -  
z in io  V ilk o  (O b o 
zow a 15—1 od g. 
18 do 20.

Z G U B IO N O  z e g a -  ! R O B O T N IC Y  le ś  
r e k  d a m sk i id ą c  n j  p o trz e b n i do 
z e  s z p ita la  n a  Z y g  | p r a e y  w  m a ją tk u  
m u n to w s k ie j p rz e z  j p a ń stw o w y m  n ie -  
u l. R a d y jlo  ( B o g u - , d alf}ko  w iln a . W a - 
s ła w s k ie g o ) w  k ie  r u n k i p r a c y  d o b re .

G e d im in o  W y n a g ro d z e n ie  
(M ic k ie w icz a ) . 7 J c z ’ go t5 w k a  \ w  n a tu -
ClWGgO 7.nfll9 7P*i i   r_  * . ______

D R  F U N D O W IC 7  
S T E F A N  

C h o ro b y  n e rw o w t 
I w e w n ę trz n e  

S v . Ja lc u b o  (Św  
Ja k u b a )  16 — 2 
P r z y jm u je  ad 15 

do 1*.

z n a la z c ę
p ro sz ę  o z w ro t za 

w y n a g ro d z e n ie m . 
P a k a ln e s  (P o d g ó r
n a) 5 m . 4.

D r.

'm i s a 1 s | |T

rz e . In f o r m a c je  t B  H A N U SO W IC Z  
z a p isy  c o d z ie n n ie ; c h o r o b y  s k ó r n e  > 

od  god z. 17 do 19. w e n e ry c z n e . P r z y j-  
U o sto  (P o rto w a ) I rn u je  od 8 do 10 t
3—1. od 17 -  19 P ilie s

(d. Z a m k o w a ) 7—1

K U P IĘ  g o r s e t  d łu 
g i n a  ś re d n ią  o so 
b ę  N r . 42—4 4 ’ w  
k o lo rz e  ró ż o w y m  
w  d o b ry m  s ta n ie . 
K a n k in it ]  (B e lin y )  
16 m . 1, od godz. 
1 6 -e j.

iacka mywaniu

K U P IĘ  w ó ^ ek  g łę 
b o k i w  d o b ry m  
s ta n ie , p ła sz cz  g a - 
b a r d in o w y  n a  
ś re d n i w z ro st, i 
sp o d n ie  ja s n e . S k a  
p o  (S k o p ó w k a ) 6 
— 21.

B E R L I T Z A  (n a tu 
r a ln ą )  m e to d ą  (bez 
p o m o cy  ję z y k a  o j 
cz y s te g o  i g ra m a ty  
k i)  ję z y k ó w  n o w o 
ż y tn y c h  u czy  D r. 
P u c ia ta .  Am  F lu s s  
(d Z a rz e cz e ) 16—19.

D r, M ed. 
K U D R E W IC Z

Z Y G M U N T
S p e c .:  w e n e ry c z n e
1 s k ó r n e  c h o ro b y  
P r z y jm u je  w godz 
8 _  i s  i 15 y  20 
P il ie s  (Z am k o w a) 
15 m 2

^'szysikim  Koleżankom i 
| Znajomym, a w szczegól
ności p p. Nowackiej, H. 
Orzechowskiej, M a t i a s z e z u -  j

<owej, Rusieckiej i J. Ku-
beiisowi za udzielenfe po
mocy w czasi-; pogrzebu 

ś . t p  

WANDY

KARKUNÓWNY
| ślemy tą dm-gą serdeczne ] 

^ B ó g  z a p ł a ć "
r GD INA. I

W p i e r w s z e  b o l e s n e  p ó ł r o c z e  
t r a g i c z n e j  ś h r e r c i

JtlilUHBU’" SMMWHiąj
odbędzie s i ę  Nabożeństwo Ża
łobne w kościele O. O. Boni
fratrów w sobotę dnia 31 l ip c a  

r. b. o jfodz. 9.
O czym zawladamia:ą Życzli

wych pamięci Zmarłego
Żona. Córka ł f yn.

G a b in e t
Rentgenow sk i

D r.
G . N T E L U Ł SZ Y C  
P y llm o  g. (d Z a 
w a ln a ) N r. 22 — 3. 
O ó  godz. 15 — 17.

O ? M ed . W IK T O R
• f i m o w

ho ro b y  n erw o w e 
I w e w n ę trz n e . 

tJo sto  (P o rto w a ) S 
m 2 O r d y n u je  od 
12 ’4 i U  -  17-

1 Akuszerki \
M A R IA

B R Z E Z I N A
L lu b a r to  (G ro d z k a ' 
27—1. Z w ie rz y n ie c

Z O F IA  
G R O N E K O W A  

p r z y jm u ję  porady 
i p o ro d y  w  d om u 
W iln o , u l. K o n a r 
s k ie g o  1/2 — 6.

J .  K O R C H O W A  
O la n d u  (d. H olen- 
d e rn la )  N r. 4 — 1.

M A R IA
L A K N E R O W A
p r z y jm u je  od  godz. 
9 ra n o  do 7 w le c z  
Ja s m s k to  (d. J a s iń 

sk ie g o ) 7 — 6.

G a b in e t 
R e n tg e n o w s k i 

D R . M ED .
a  Ś m i g i e l s k a

P ilie s  (Z am k o w a) 
N r. 8 m . ł .

Od godz- 9 — 12.SC 
1 od 18 -  19

« EL-VA»
Qed mino (d.Mic 

kiewicza) 15— 3 
O g l ą d a n i e  

najnowszych 
Ź U R N A L I .

S z y j e  ubrania 
JamsMe i dziecin 
ne, fuira, płoszcze 

oraz wszelkie 
r  e  p e  r  a  - j e .

P R Y W A T N E  le k c je  
p isa n ia  n a m a sz y 
n ie ' 1 ję z y k ó w  
o b c y c h . W iln o. G e- 
d im in o  (b  M ic k 1 e -t 
w lcza) 4—12. o r s ? '  ©d godz 8—13 I od

D r M ed. G U ST A W  
M A R K IE W IC Z  

C h o ro b y  sk ó rn e  
w e n e ry c z n e  G ed i 
m in o  (d M ick ie w i 
cza) 1 -1 4 . T e l 997

W o łjk u m p ia 15—18.

M P U S Z K A R Z E - 
W IC Z O W A

D y ż u ry , m asaże, 
z a s trz y k i. F ila re ty  
(F i ia r c c k a )  21 — 2

B R  R O S IŃ S K A
L v o v o  (d. L w o w 

s k a ) 17 — L

W S M IA Ł O W S K A  
P ilies  (d  Z a m k o 

w a) 28 — ft-

Z A N K O W IC Z -
O ST R Y N SK / . 

z w ie lo le tn ią  p ra k  
ty k ą . i ś g a n y to jo  
(M iło s ie rn a ) 6— 13.

Celuloidę kupił,
Wymiary 0,6, 0,7, 
0 ,8  m m . Troky 

(Trocka) 4— 8. 
Pracownia-zegar-

mistrzowska.

iiililttn  tiwir
od g o d z . 8 d o  14 
r a n o  : od  15 do 19 
Gedimino (d. Mic
kiewi, za) 39 m 4.

Dobry kuplet
OGŁASZA SIĘ

finicy Itiww
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